Markt Eschau
x X

Bekanntmachung

Sitzung des Marktgemeinderates

am: Montag, 20. Oktober 2025
um: 19:00 Uhr

iIm Rathaus Eschau (Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentliche Sitzung:

01.
02.
03.
04.
05.

05.1
05.2
06.

06.1
06.2
07.

07.1

07.2
07.3

Genehmigung von Niederschriften

Bekanntgabe der in nichtéffentlicher Sitzung gefassten Beschliisse
Bekanntgaben und Informationen von 1. Blrgermeister Gerhard Rlth
Birgerfragestunde

Anspruch Ganztagesbetreuung fiir Grundschulkinder
Machbarkeitsstudie fur die Umnutzung der ehemaligen Kindertagesstatte
"Abenteuerland" (Ludwig-Caps-Str. 2, 63863 Eschau) in einen Hort

Aktuelle Information
Beschlussfassung

Valentin-Pfeifer-Volksschule Eschau (Mittelschule)
Offene Ganztagesbetreuung Schuljahr 2025/2026

Aktuelle Information
Beschlussfassung

Bauleitplanung im Markt Eschau
Anderung des vorhabenbezogenen Bebauungs- und Grinordnungsplanes
"Lebensmittelmarkt Die Untern Wiesen"

Aktuelle Information
Prasentation Planung

Billigung Planung

Durchfiihrung Offentlichkeits- und Behdérdenbeteiligung




08.

09.

10.

11.

111
11.2
12.

12.1
12.2
13.

Haushalt
Haushaltsjahr 2025
Aktuelle Information zur Haushaltsentwicklung

Kommunale Strombeschaffung
Information Ausschreibungsergebnisse

18. Verordnung zur Anderung des Regionalplans Bayerischer Untermain;
Neufassung des Kapitels 5.2 "Energie"
Allgemeine Information

19. Verordnung zur Anderung des Regionalplans Bayerischer Untermain;
Neufassung der Kapitel 3.1 "Siedlungsstruktur" und 5.1 "Mobilitat"
Beteiligungsverfahren mit Einbeziehung der Offentlichkeit gemaR Art. 16
Bayerisches Landesplanungsgesetz (BayLplG) i.V.m. § 9 Raumordnungsgesetz
(ROG)

Stellungnahme des Marktes Eschau
Beschlussfassung

20. Verordnung zur Anderung des Regionalplans Bayerischer Untermain;
Aufhebung des Vorranggebietes fiir Spezialton ST2 "Ostlich Alzenau”, Ziel
3.2.2.3-01

Beteiligungsverfahren mit Einbeziehung der Offentlichkeit gemaR Art. 16
Bayerisches Landesplanungsgesetz (BayLplG) i.V.m. § 9 Raumordnungsgesetz
(ROG)

Stellungnahme des Marktes Eschau
Beschlussfassung

Anfragen Marktgemeinderatsmitglieder

Anschlie3end findet eine nichtdffentliche Sitzung statt.

Eschau, den 10.10.2025
Markt Eschau

gez.

Gerhard Ruth
1. Burgermeister



